

INSTITUTO PARA EL REGISTRO DEL TERRITORIO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018
(Pesos)

| | | Concepto | | 2019 | | 2018 | |
|---|--|----------------|-----------------|------|--|----------------|------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | | | | | |
| Origen | | 12,269,809 | 27,127,517 | | | | |
| Impuestos | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Derechos | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Productos | | 0 | 41,987 | | | 0 | 377,266 |
| Aprovisionamientos | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | | 2,918 | 0 | | | 0 | 377,266 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Operación | | 12,266,891 | 27,085,990 | | | 0 | -377,266 |
| | | 90,976 | 0 | | | 0 | 0 |
| Aplicación | | 12,100,828 | 27,358,013 | | | | |
| Servicios Personales | | 11,447,241 | 24,637,769 | | | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | | 85,720 | 618,874 | | | 0 | 0 |
| Servicios Generales | | 567,867 | 1,671,635 | | | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Antiguos | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Donativos | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Participaciones | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Aportaciones | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Convenios | | 0 | 0 | | | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | | 0 | 429,738 | | | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | | 168,981 | -230,336 | | | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiación | | | | | | | |
| | | 168,981 | -230,336 | | | 168,981 | -607,602 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiación | | | | | | | |
| Origen | | | | | | | |
| Endeudamiento Neto | | | | | | 602,469 | 1,210,071 |
| Interno | | | | | | 771,450 | 602,469 |
| Externo | | | | | | 0 | 0 |
| Otros Origenes de Financiación | | | | | | 0 | 0 |
| Aplicación | | | | | | | |
| Servicios de la Deuda | | | | | | 0 | 0 |
| Interno | | | | | | 0 | 0 |
| Externo | | | | | | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiación | | | | | | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiación | | | | | | 0 | 0 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | | | | | | 168,981 | -607,602 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | | | | | | 602,469 | 1,210,071 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | | | | | | 771,450 | 602,469 |

LIC. ARTURO BRAVO SALAZAR
DIRECTOR GENERAL

CP HÉCTOR MANUEL CORTIÑAS ZAMORA
ENCARGADO DE ARMONIZACIÓN CONTABLE

LIC. CYNTHIA CORSENA SANCANA RAMIREZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor